1

03/05/2022,   11h00

CONVOCAÇÃO Nº 021-005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 005/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.8 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editaltecnicoel@saude.es.gov.br, no período de 03 de MAIO de 2022 até

as 09:00 horas do dia 05 de MAIO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar todos os documentos do requisito do

cargo, conforme os critérios estabelecidos no item 1, e os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS), digital ou física;

d) Diploma de conclusão de curso de nível médio ou nível médio técnico, de acordo com

a escolaridade exigida no requisito;

e) Diploma de Graduação, quando couber;

f) Registro no Conselho de Classe ou Associação, quando couber;

g) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.2.2;

h) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.7.2.3.

i) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento

étnico, assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento

emitido pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se

candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga.

j) Certificado de Curso do Pacote Office (Windows, Word, Excel) para cargo de assistente

administrativo.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

03/05/2022,   11h00

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.2.2 do Edital de Processo Seletivo / SESA nº 005/2022.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 005/2022, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09:00 horas do dia 05 de MAIO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 005/2022.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

3

03/05/2022,   11h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

511 Claudiana Lopes Dos Santos 1994377

512 Eliane De Fatima Guerra 1984723

513 Ellian Satie Assis Uchiyama 1972496

514 Rogerio Raposo Lodi 1971151

515 Fabricia Gonçalves Dos Santos 1970954

516 Cyntia Sarmento 1979416

517 Luciane Rosa Pereira 1978738

518 Débora Maria Batista 1978179

519 Ana Paula Soares Carreiro 1995070

520 Paula Aparecida Galimberti Cardoso 1994368

521 Maria Shirley Jane Vieira Pinto 1984833

522 Érika Moura Sobrinho 1984191

523 Lucineia Schmor Dos Santos 1981546

524 Priscila Pereira Brandão De Deus 1977087

525 Eduardo Marcal 1978367

526 Andre Machado 1989002

527 Wendley Borges Da Silva 1979114

528 Elton Carlos Depiante 1991146

529 Juliana Dos Santos 1979763

530 Magno Liberato 1971462

531 Jackeline Matias 1994034

532 Jociara Mangifesti Delfino 1972449

533 Miriã Daniel Da Penha 1988941

534 Denilson Cazeli Ferreira 1984290

535 Aldenikson Campos Amancio 1992086

536 Kamilla Rodrigues Maestrini 1984918

537 Walace Felix Miranda 1978824

538 Cristiane Maria Leite 1989016

539 Gisele Batista 1984972

540 Fabiana Alves Pessoa 1975556

541 Jaqueline Pereira Gonçalves Andrade 1972889

542 Polyanna Borges Fiorotti 1990933

543 Aline Oliveira Rangel 1974922

544 Micheli Ramos Pinto Porto 1984129

545 Daiani Melo Gomes 1970197

4

03/05/2022,   11h00

546 Adriana Do Nascimento Batista 1970340

547 Carla Emanuelle Oliveira Gomes 1979903

548 Rachel Da Silva Gomes Reis 1973582

549 Laura Fernanda Maciel Bueno 1980435

550 Monique Silva Caetano Soares 1994785

551 Adriano Gustavo Soares Silveira 1972322

552 Joseane Lúcia Araújo 1992905

553 Maycon Cruz Silva 1981336

554 Raquele Jesus Da Silva 1982249

555 Gabrielly Barboza Pereira 1993998

556 Wanderson Firmino Lipaus 1976654

557 Washington Do Nascimento 1972875

558 Ana Paula Rocha Campos 1972454

559 Juliana Lourenço Pollastrelli 1982611

560 Franciele Silva Souza 1970146

561 Ingrid Pacheco José 1994460

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

112 Daiani Melo Gomes 1970197

113 Adriana Do Nascimento Batista 1970340

114 Rachel Da Silva Gomes Reis 1973582

115 Monique Silva Caetano Soares 1994785

116 Joseane Lúcia Araújo 1992905

117 Raquele Jesus Da Silva 1982249

118 Ingrid Pacheco José 1994460

119 Leidiene Samora Kinack 1976771

120 Andressa Santos Da Silva 1981308

121 Mariela Santos Santana 1972203

122 Ramon Oliveira Nascimento 1984230

123 Deyla Lopes De Oliveira 1984054

124 Railander Garcia Andrade 1974309

125 Râmara Sara Rodrigues Da Silva 1989875

5

03/05/2022,   11h00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

63 Jeane Silva Do Espirito Santo Figueiredo 1995377

64 Mary Ellen Silva Gonçalves Paganini 1981344

65 Ariana Alves Da Silva 1987360

66 Priscila Genierly Conti Moraes 1994705

67 Daniele Aparecida De Oliveira Souza 1992245

68 Suely Herminia Endringer Chiabai 1991508

69 Etácimara De Andrade De Sousa 1993538

70 Matheus Souza Arruda 1987864

71 Iago De Oliveira Santos Dos Santos 1995835

72 Lucely Gonçalves Ruas 1982205

73 Andreia Souza Candido Silva 1996050

74 Vanderlania Ferreira Rosa 1982972

75 Luciene Matos Soares 1994315

76 Sheyla Machado Salles Silva 1985186

77 Helton Ferreira Muniz 1976781

78 André Vieira Da Silva 1979879

79 Emanuelly Pereira Dias 1970222

80 Jasmin De Oliveira Olipio 1975071

81 Evelyn Dos Santos Fernandes 1982995

82 Alexandra Castro Silva 1976071

83 Lecilda Maria 1983925

84 Rafael Lins Iglesias 1983486

85 Dayane Hoffmann De Melo Almeida 1983482

86 Daniel Dionizio Nogueira 1978666

87 Jorge Henrique Frasson 1982921

88 Mauro De Medeiros Valentim 1992898

89 Maria Claudeci Dias Vieira Silva 1971614

90 Rosaria Penha Ventura Faria 1982644

91 Lilian Marcia Marques Goncalves 1984921

92 Marília Soares Reis 1974709

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

17 Iago De Oliveira Santos Dos Santos 1995835

18 Sheyla Machado Salles Silva 1985186

19 Helton Ferreira Muniz 1976781

20 Emanuelly Pereira Dias 1970222

21 Jasmin De Oliveira Olipio 1975071

22 Evelyn Dos Santos Fernandes 1982995

23 Marília Soares Reis 1974709

6

03/05/2022,   11h00

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SÍLVIO ÁVIDOS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

33 Anderson Neitzel 1972918

34 Katia Parmagnani Dalbem 1981201

35 Samuel Sena Mesquita 1980833

36 Mara Mair Lopes 1975645

37 Rayani Rodrigues Pereira 1976798

38 Fernanda Honorato Vieira Cassin 1970545

39

Catilene Lúcia De Almeida Benevides Dos

Santos

1994827

40 Ketury Pimenta Ferreira 1972590

41 Natiely Gomes Ferreira 1994069

42 Jonathan Da Silva Guedes 1991686

43 Luana Possi Herzog 1978219

44 Jovana Baier Avancini 1990701

45 Rayssa Dias Da Silva 1979572

46 Alessandra Scheila De Souza 1972878

47 Izabella Torezani Santos 1970033

48 Elenice Alves Da Luz Bosi 1994295

49 Evania Cobilenski 1981971

50 Gabriela Vaz Medice 1984648

51 Miriã Victer De Sousa De Jesus 1995584

52 Keitimar Carla Heraldo 1979025

53 Devanete Alves Gomes 1995812

54 Eduardo Teles 1983685

55 Leidineia De Oliveira Merlo 1970820

56 Rafaela Martins Gonçalves 1983381

57 Carlos Alberto Loterio Ferreira 1970452

58 Isadora Marques Verdan 1970244

59 Silvana Da Penha Pedrosa Gonçalves 1991289

60 Karina Pereira Rocha 1994310

61 Isabel Cristina Rodrigues Teixeira 1987412

62 Nathacha Felipe De Souza 1981994

63 Juliany Pereira Carvalho Silva 1988041

64 Winicius Lima Pereira 1979482

65 Lilian Noimek 1989778

66 Deyviti Rossi 1970145

67 Jessika Emanuelle De Oliveira 1987852

68 Thayna Da Silva Monteverde 1979535

69 Richardson Ribeiro Ramos 1993714

70 Daniel Antônio De Souza 1981742

71 Jennifer Aparecida Balista Rodrigues 1974349

72 Tiago Bohry Schultz 1990092

7

03/05/2022,   11h00

73 Leandro Augusto Gomes Peres 1995624

74 Erison Ferreira Victer 1989428

75 Kewlem Bruna Bispo Correa 1971593

76 Gabriel Eduardo Ribeiro Coelho 1981485

77 Maria Eduarda Pereira 1991872

78 Tatiana Jacob Backe Brandão 1992279

79 Layla Cristina Rosa Laia 1991746

80 Sthefany Souza Da Silva 1983525

81 Priscilla Brenda Gomes Ferreira 1983693

82 Pedro Inácio Vasconcelos Melo 1981138

83 Sabryna Melo Ramos 1981630

84 Brenda Pereira De Souza 1970415

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Eduardo Teles 1983685

8 Leidineia De Oliveira Merlo 1970820

9 Rafaela Martins Gonçalves 1983381

10 Karina Pereira Rocha 1994310

11 Isabel Cristina Rodrigues Teixeira 1987412

12 Daniel Antônio De Souza 1981742

13 Jennifer Aparecida Balista Rodrigues 1974349

14 Leandro Augusto Gomes Peres 1995624

15 Kewlem Bruna Bispo Correa 1971593

16 Maria Eduarda Pereira 1991872

17 Brenda Pereira De Souza 1970415